

تلاش انصار الله

برای کنترل مأرب دوباره تشدید شد

نیروهای صنعا در تازه‌ترین مورد از پیشروی‌های خود در بیرون کشیدن اراضی تصرف شده از چنگک سعودی‌ها، موفق به پیشروی در جنوب غرب شهر مأرب شدند. سعودی‌ها هم پایتخت یمن را هدف حملات شدیدی قرار دادند؛ تقابلی که به زعم کارشناسان در نهایت به شکست ریاض منتهی خواهد شد.

سعودی‌ها که با تشدید حملات در جبهه شبوه، سعی داشتند با منحرف کردن توجه انصارالله از مأرب به شبوه، مانع از پیشروی در استان راهبردی مأرب شوند، حالا با ناکام ماندن نقشه آنها بار دیگر حملات بر مأرب را شدت بخشیده‌اند. بنابر اعلام منابع محلی، در پی درگیری‌های شدید در جنوب غرب مأرب نیروهای صنعا روز شنبه موفق شدند منطقه راهبردی عرق معزز را آزاد کنند.اتلاف سعودی در واکنش به تلاش برای پیشروی انصارالله، چند منطقه در البلق الشرقي را هدف حمله هوایی قرار داد. منطقه عرق معزز از اهمیت راهبردی گسترده‌ای برخوردار است زیرا محل تلاقی مسیرهای امدادی اصلی برای بسیاری از جبهه‌ها در جنوب شهر مأرب به شمار می‌رود. تا حدی که شهر «الجوبه» را به «وادی عبیده» و کوه‌های البلق الشرقي متصل می‌کند. نیروهای صنعا به پیشروی خود از سمت منطقه عرق معزز به سمت مواضع نیروهای ائتلاف در منطقه «حبر العقار» ادامه می‌دهند و نبردهای شدیدی میان طرفین در جریان است.

از تنش یمن طی هفته‌های گذشته، عملیات‌های موفقی را تحت عنوان «عصرال یمن ۲۰۱ و ۳»، مناطق راهبردی را در عمق عربستان سعودی و امارات هدف قرار داد. عملی مدعی طعمیمان، استاندار مأرب اخیراً گفته بود که مناجوزان امریکایی با دولت امارات چندین جنایت در دو استان شبوه و مأرب و مسار پر استان‌ها در حمله نظامی اخیر انجام داد که به بخش‌های حریب و الجوبه مسکونی حمله و راه‌ها، بل‌ها و تأسیسات خدماتی را تخریب کرد و برخی شهروندان در راه‌ها، بازارها و منازل به شهادت رسیدند. وی شورای امنیت و سازمان ملل را مسئول اصلی این جنایت‌ها دانست و گفت این دو نهاد ابزار امریکا و اسرائیل در توجیه جنایت‌های‌شان در منطقه هستند. طعمیمان از امارات و حامیانش خواست پیامدهای حملات خود را بپذیرند زیرا یعنی‌ها بر ای دفاع از خود و آزادی هر بخش از کشورشان به هیچ وجه کوتاه نخواهند آمد.

نشریه فارین پالیسی فرجام توطئه خونباری که سعودی‌ها در یمن به راه انداخته‌اند را اینطور ارزیابی کرد: «هرچه که ویرانگر حملات و مقابله به مثل میان عربستان سعودی، امارات متحده عربی و حوثی‌ها از طریق گفتوگوهایی دوپهلو و دیپلماتیک پایان نخواهد یافت.» در این گزارش به قلم کیت کیزر آمده است: «هیچ راه‌حل آبرومندانه‌ای برای عربستان جز اینکه شکست را در یمن بپذیرد، وجود ندارد. تا زمانی که رهبری در ریاض و ابوظبی و باتیان آنها در واشنگتن و لندن عملاً دنبال راه‌حل نظامی برای این مناقشه باشند، حوثی‌ها به انجام کاری که در آن مهارت دارند ادامه خواهند داد؛ جنگ با میلیون‌ها نفر که بهای آن را می‌پردازند.»

اخبار گوناگون

■ مارین لوپن: اتحادیه اروپا را اصلاح خواهیم کرد

کاندیدای ریاست جمهوری جناح راست افراطی فرانسه وعده داد در صورت پیروزی در انتخابات سال جاری میلادی، اتحادیه اروپا را با نهادهی اصلاح شده جایگزین کند. به گزارش اسوینتیک، مارین لوپن وعده داد در صورت پیروز شدن در این انتخابات اتحادیه اروپا را با یک «ائتلاف از کشورهای اروپایی» جایگزین کند. لوپن در جریان یک تجمع انتخاباتی در شهر رس در شمال شرق فرانسه گفت: «ما اتحادیه اروپا را اصلاح خواهیم کرد و آن را با یک ائتلاف از کشورهای اروپایی جایگزین خواهیم کرد.» لوپن که منتقد سر سخت اتحادیه اروپا و ناتواست، تأکید کرد که دولت احتمالی او تلاش خواهد کرد تا جایگاه فرانسه را در شورای امنیت سازمان ملل تقویت کند.

■ تلاش یونان برای مقابله با پشهادهای ترکیه‌ای

یونان برای مقابله با تهدید پشهادهای ترکیه بر فراز دریای اژه و تهدیدهای امنیتی علیه حریم هوایی خود به دنبال راه‌حل‌های عملیاتی و دیپلماتیک برای مقابله با نفوذ این هواپیماهای بدون سرنشین است. به نوشته روزنامه «کاتیمرسی»، در این راستا، جدیدترین نمونه اقدامات یونان، توافق آنکارا با یک یف برای ساخت موتور پشهادهای ترکیه در یک شرکت اوکراینی بود. همچنین اخیراً در وزارت امور خارجه یونان نشستاتی در حضور سردان آنش بر گزار شد تا یونان به جامعه بین‌الملل تأکید کند که ترکیه از پشهادهای برای افزایش نفوذ خود در منطقه استفاده می‌کند.

■ اعمال فشار امریکا به ژاپن برای تحریم روسیه

امریکا در حال اعمال فشار به ژاپن برای وضع تحریم‌های اقتصادی علیه روسیه در صورت حمله به اوکراین است. بنابر اعلام خبرگزاری کیودو، ژاپن پاسخ خود به درخواست امریکا را به تعویق انداخته است، چرا که از پیامدهای آن در رابطه با روسیه و مسائل دوجانبه از جمله مناقشه ارضی طولانی نگران است.

■ ونزوئلا حکم حبس ۶ ممدیر نفتی امریکایی را تأیید کرد

دادگاهی در ونزوئلا حکم زندان شش مدیر نفتی امریکایی را که بیش از چهار سال است در این کشور در بازداشت به سر می‌برند، تأیید کرد. به گزارش اسوشیتدپرس، اعضای خانواده این افراد امیدوار بودند که موافقت دادگاه با درخواست تجدیدنظر و اجازه ملاقات اخیر یک مقام ارشد وزارت خارجه، نشان‌دهنده عزم نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور روسیه می‌رسد، نمادی سمبانی از اتحاد سه کشور اوکراین، روسیه و بلاروس وجود دارد که در زمان رئیس‌جمهور امریکا در گفت‌وگوهایی رفغ تحریم‌های امریکا باشد. این دادگاه هیچ اطلاعاتی در مورد تصمیمی اعلام نکرد و فرمان دادگاه نیز در دسترس نبوده است.

■ افشای تنها سلاح ضد موشک مافوق صوت امریکا

یک در یادار امریکایی فاش کرد که یک سامانه موشکی ضد استتیک و ضد کشتی سطح به هوای مورد استفاده نیروی دریایی امریکا تحت عنوان «موشک استاندارد ۶ SM-6» در حال حاضر تنها وسیله دفاعی امریکا برای مقابله با سلاح‌های مافوق صوت «دشمن» است. به گزارش اسپوینتیک، جان هیل در نشستی که انجمن مهندسن نیروی دریایی امریکا برگزار کرد، به شرکت‌کنندگان اطمینان داد که نیروی دریایی امریکا در حال حاضر توانایی مقابله با موشک‌های مافوق صوت دشمن را با استفاده از ایه‌های حسگرهای موجود خود دارد. او گفت: «ما آنها را تشخیص می‌دهیم، داده‌ها را جمع‌آوری می‌کنیم و به سراغ آنها می‌رویم.» وی ادعان کرد که سیستم‌های حسگرهای امریکایی ناشناس همیشه در مکان درست نیستند. زیرا بسیاری از آنها مستقر در خشکی و ثابت هستند و حسگرهای هدفمند برای یک بخش خاص از فضای نبرد ساخته شده‌اند.

دوشنبه ۱۸ همن ۱۴۰۰ | ۵ رجب ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۱۹

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۹۹۸۴۴

معافیت نیم‌بند امریکا دستاویز اروپا شد

تروئیکا از ایران خواست از فرصت استفاده کند



🔴 گزارش یک

دولت امریکای غربی

برخی معافیت‌های

مرتبط با تحریم‌های منطقی با برجام را که دولت قبلی این کشور لغو کرده بود، دوباره تعلیق کرد تا به‌ظاهر مسیر رسیدن به توافق در دو هموار شود، اما همین معافیت‌ها ۷۰ درصد از ظرفیت اندازه‌های نیست که گرهی از مشکلات اقتصادی باز کند، به دستاویزی برای اروپایی‌ها تبدیل شده تا فشارها را به ایران افزایش دهند. تروئیکای اروپا در تازه‌ترین موضع‌گیری خود، آنچه آن را معافیت امریکا برای احیای برجام خواندند، از تهران خواستند از این فرصت استفاده کنند چون به ادعای آنان، زمان برای نتیجه رسیدن مذاکرات مانده است.» در صورتی که در شرایطی که طرف امریکایی گام جدی برای رسیدن به توافق با ایران برنداشته، اروپایی‌ها معافیت‌های تحریمی واشنگتن را چنان در بوق و کرنا کرده‌اند که بگویند گنجه همه چیز به ایران بستگی دارد تا تصمیم نهایی خود را برای رسیدن

🔴 خبر

دادگاه فدرال عراق روند معرفی هوشیار زبیری را برای پست ریاست جمهوری متوقف کرد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از صابرین نیوز، دادگاه فدرال عراق مقرر کرد تدابیر نامزدی «هوشیار زبیری» برای پست ریاست جمهوری متوقف شود. این حکم دادگاه فدرال عراق در پی برخی مخالفت‌ها و اعتراضات به نامزدی هوشیار زبیری برای این پست صادر شده است. در حالی که از سال ۲۰۰۳، اقلیم کردستان بر اساس تفاهم داخلی فقط یک نامزد برای ریاست جمهوری معرفی می‌کرد، سال جاری هوشیار زبیری و برهم صالح در رقابت با یکدیگر به عنوان نامزد ریاست جمهوری معرفی شدند. مخالفان نامزدی «هوشیار زبیری» ریاست جمهوری عراق روز شنبه در تهر تبریر

🔴 گزارش ۲

پیمان کارزونی

بغداد جمع شدند تا اعتراض خود را به نامزدی وی اعلام کنند. آنها اتهام‌های فساد مرتبط با «هوشیار زبیری» را دلیل اصلی مخالفت با وی اعلام کردند. قوه قضائیه عراق نیز اعلام کرده که اتهام «هوشیار زبیری»، نامزد حزب دموکرات کردستان را برای ریاست جمهوری عراق مبنی بر پرداخت غیر قانونی وجوه بررسی می‌کند. تصمیم دادگاه فدرال عراق در حالی انجام شده که انتظار می‌رود امروز (دوشنبه) نشست پارلمان برای رأی دادن به رئیس‌جمهور جدید عراق بر گزار شود ولی سرنوشت نشست امروز پارلمان نیز هنوز مشخص نیست. جریان صدر که خود را برنده انتخابات عراق می‌داند، شرکت در نشست امروز پارلمان را رد کرده است. یک منبع نزدیک به جریان عراق در سخنانی در شبیل جلسه پارلمان عراق توسط رهبر

دمیدن واشنگتن بر آتش جنگ در اروپا

امریکا درباره سقوط ۷۲ ساعته اوکراین هشدار داد

شود. همچنین گفته شده که چندین قانونگذار امریکایی در آن جلسه باانتقاد از دولت بایدن گفتند که بایدن تاکنون واکنش قوی برای تأمین کمک نظامی چشمگیر به اوکراین نداشته‌است.

■ فتنه‌انگیزی رسانه‌های آلمانی

تاکنون در جریان تنش‌های غرب با روسیه در شرق اروپا، آلمان به دلیل آنکه وارد کننده منابع انرژی و گاز از روسیه است، کمترین واکنش‌ها را داشته، اما از هفته گذشته جدال‌های لفظی با مسکو در برلین هم به گوش می‌رسد و حتی مقامات آلمانی خبرگزاری دولتی «راشاتودی روسیه» را تعطیل کردند. روس‌ها نیز در واکنش، دفتر خبرگزاری آلمانی «دویچه‌وله» را تعطیل کردند. روز شنبه نیز «ماریا زاخاروا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه

ظرف ۷۲ ساعت سقوط کند.» ژنرال مارک میلی گفته‌است که حمله تمام‌عیار امریکا به اوکراین ممکن است به قیمت مرگ ۱۵ هزار نظامی اوکراینی و ۴هزار نظامی روس منجر شود. او همچنین گفته شده که چندین قانونگذار امریکایی در آن جلسه باانتقاد از دولت بایدن گفتند که بایدن تاکنون واکنش قوی برای تأمین کمک نظامی چشمگیر به اوکراین نداشته‌است.

■ یک یف شاید در ۷۲ ساعت سقوط کند

صدای هشدار مقامات امریکایی روز شنبه از کنگره این کشور نیز شنیده شد و فاکس نیوز به نقل از چندین منبع مطلع خبر داد که «ژنرال مارک میلی»، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا به

قانونگذاران کنگره گفته است: «در صورت حمله تمام عیار روسیه به اوکراین، ممکن است کی‌یف ظرف ۷۲ ساعت سقوط کند.» ژنرال مارک میلی گفته‌است که حمله تمام‌عیار امریکا به اوکراین ممکن است به قیمت مرگ ۱۵ هزار نظامی اوکراینی و ۴هزار نظامی روس منجر شود. او همچنین گفته شده که چندین قانونگذار امریکایی در آن جلسه باانتقاد از دولت بایدن گفتند که بایدن تاکنون واکنش قوی برای تأمین کمک نظامی چشمگیر به اوکراین نداشته‌است.



این کشور تبدیل شده‌اند در مذاکرات سال ۲۰۱۵ نیز در روزهای آخر تلاش می‌کردند با موش‌دوانی در روند مذاکرات امتیازات بیشتری بگیرند و این بار نیز همین سناریوی نخبما در حال تکرار شدن است تا سران در توافق آتی بی‌کلاه مانند.

■ توافق محدود و موقت ممنوع

هر چند مقامات واشنگتن برای کاهش تعهدات خود در برجام، دنبال توافق موقت یک یا دوساله هستند اما ایران حاضر نیست به چنین توافقی تن دهد. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران روز یک‌شنبه در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما درباره اظهارات مقامات امریکایی برای ارائه پیش‌شرط در مذاکرات وین اظهار داشت: «ما هیچ پیش‌شرطی را از طرف امریکایی دریافت نکردیم و اساساً مذاکرات ماروندی دارد که موضوع پیش‌شرط در آن مطرح نیست. ما به دنبال یک توافق خوب هستیم و به دنبال توافق موقت و محدود نیستیم.» امیرعبداللهیان گفت: «لطعاً این مذاکرات بر مبنای نقطه‌نظرات کارشناسی و توافقاتی که نتیجه نهایی آن رسیدن به یک توافق خوب در راستای منافع ملت کشورمان باشد، پیش خواهد رفت.» وی درباره تمدید معافیت‌های تحریمی از سوی امریکا نیز با بیان اینکه اقداماتی که روی کاغذ انجام می‌شود، می‌تواند اقدامات خوبی باشد، خاطر نشان کرد: «یعنی هر فرمان اجرایی یا اقدامی که تحریم‌های وضع شده پس از خروج امریکا از برجام را مجدداً به حالت قبلی خود و رفع تحریم‌ها برگرداند از نظر ما اقدام خوب سیاست خارجی اتحادیه اروپا بشمارگامه جمعه در پیامی یوتیتری نوشت: «برای پایان سریع مذاکرات و بازگشت به اجرای کامل برجام‌ها، به روحیه سازش از سوی تمامی طرف‌ها نیاز است.»

اروپا با این ادعا که زمان برای توافق اندک است، سعی دارد ایران را تحت فشار قرار دهد تا به خواسته‌های غرب تن دهد اما مقامات ایرانی است با گفته‌اند که عجله‌ای برای توافق ندارند و تا زمانی که واشنگتن به تعهداتش ذیل برجام بازنگردد و تحریم‌ها لغو نشود، زمان برای توافق را امضا نخواهد کرد. امریکایی‌ها با اشاره به صراحت‌های جدید در صورت توافق، می‌گویند که احتمالاً هم برخی تحریم‌ها به قوت خود باقی خواهد ماند ولی تهران خواهان لغو همه تحریم‌ها است و همین اختلاف کلیدی بین دو طرف است که تاکنون در میز مذاکرات مانده است. اروپایی‌ها که در نبود امریکا در مذاکرات هسته‌ای، به پیاده‌نظام

دادگاه فدرال عراق مسیر ریاست جمهوری زبیری را سد کرد

این جریان را فاش کرد و گفت که این تصمیم یک تاکتیک سیاسی است. به گزارش ایسنا، این منبع به شفق‌نیوز گفته که تصمیمات اخیر صدر یک تاکتیک سیاسی است و این به معنای لغو توافق ائتلاف سه‌جانبه احزاب سیاسی که بیشترین تعداد کرسی‌های پارلمان را به دست آورده‌اند، نیست. وی افزود، فشارهای زیاد از سوی همه احزاب داخلی و خارجی بر صدر باعث شد که وی تا تکنیکی اتخاذ کند که همه چیز را به جای واقعی خود بازگرداند و پیام روشنی ارائه دهد که فراکسیون صدر مخالف معاملات حزبی است و به جای آن درصدد اتخاذ برنامه دولتی اصلاحات ملی است که خواسته‌های ملت عراق را بر آورده می‌کند، چرا که آنها خواهان دولتی هستند که برای شرفروندان کار کند نه احزاب.

که روسیه در پی الحاق اوکراین است. ریانلوستی هم در خبر دیگری نوشت: «خا‌ارووا می‌گوید وزارت امور خارجه امریکا از شرکت رسانه‌ای آلمانی دویچه‌پست می‌کند.»

مقامات آلمانی البته تحت حرکات میدانی خود را در اوستنابررسی استقرار نیروهای نظامی بیشتر در لیتوانی است. «کریمستینه لاهبرشت» وزیر دفاع آلمان همچنین در گفت‌وگویی با گروه رسانه‌ای فونکه که روز یک‌شنبه منتشر شد، گفت: آلمان در حال حاضر با رهبری یکی از گروه‌های نظامی ناتو در لیتوانی، مشارکت بسیار مهمی در این کشور دارد و اعزام نیروهای بیشتر به منظور تقویت نیروهای موجود مورد بحث قرار دارد.

در عین حال، در امریکا نیز سخنگیری‌ها علیه دیپلمات‌های روسی تشدید شده و «اناتولی آنتونوف» سفیر مسکو در واشنگتن شامگاه شنبه خبر داد: «واشنگتن تهدید کرده دیپلمات‌های روسی را که به آنها دستنور داده شده قبل از پایان ژانویه کشور را ترک کنند، بازداشت خواهد کرد.» این دیپلمات روس همچنین گفت که امریکا به خاطر روسیه، کشور‌های امریکای لاتین را مورد عیب و رسد، سفیر مسکو در واشنگتن در بخش دیگری از صحبت‌هایش تحلیل کرد که واشنگتن به‌دنبال قطع کامل روابط با مسکو نیست.

در اروپا هم «یوریس جاسون» نخست‌وزیر انگلیس و «هانوتل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه روز شنبه در جریان گفت‌وگویی تلفنی توافق کردند که بسته‌ای از تحریم‌هایی را که می‌تواند علیه روسیه به محض حمله به اوکراین اجرائی شود، تهیه کنند. این شاخ و ششانه کشیدن رئیس‌جمهور فرانسه در برابر روسیه در آستانه سفر او به مسکو صورت گرفته و گویا ماکرون ترجیح داده قبل از ورود به کاخ کرملین، شمشیر را از رو ببندد.

دهه فجر ۱۴۰۰
انقلابها
بین‌الملل

بهشت اسرائیلی‌ها در ایران قبل از ۵۷

چشمان شمارا باور کنم

یا حرف شاه را!؟!

■ تر جمه: مریم ماهرخ زاد

حدوداواخر دهه ۱۹۷۰، یاکوف نمرودی که به عنوان وابسته نظامی در سفارت اسرائیل در تهران خدمت می‌کرد، در منزلش در تهران میزبان چند افسر عالی‌رتبه ارتش ایران بود. فرزند هشت‌ساله او به خاطر می‌آورد که آن روز به اصرار پدرش برای جلب توجه هم‌سایه‌ها پیانو نواخت، اجزایی که ژنرال‌های ایرانی آن را خیلی پسندیدند و از صمیم قلب تشویقش کردند. او فرمودی که حالا دهه ششم عمرش را پشت سر گذاشته به یاد می‌آورد که در همان جلسه، ژنرال فریدون جم، رئیس ستاد ارتش ایران او را نزد خودش خواند، ساعت تلایش را در او آورد و به او هدیه کرد. نمرودی تاجر برجسته و ناشر سابق روزنامه Maariv، هنوز هم آن ساعت را در کلکسیون خاطراتش نگه می‌دارد.

این دست اتفاق‌ها در روابط دولت اسرائیل و رژیم ایران به وقور تکرار شده که نشنان می‌دهد روابط این دو در زمان محمدرضا پهلوی و قبیل از خلغ او در سال ۱۹۷۹ چقدر نزدیک و خوب بود؛ روابلی که البته در فضای سیاسی کنونی کاملاً غیرقابل تصور است. قبل از انقلاب اسلامی، ایران جزو اصلی‌ترین قطب‌های جذب ثروت‌هایی بود که دیپلمات‌ها و بازرگانان اسرائیلی از آن بهره‌مند بودند. در مستندی که دن شادور و باراک همین با عنوان «تاکتقه‌هایی از بهشت اسرئیل در ایران» روایت می‌کنند، از پروازهای روزانه بین تهران و تل‌آویو تا مدرسه اسرائیلی در پایتخت ایران صحبت می‌شود؛ مدرسه‌ای که اسرائیلی‌ها تا آن موقع، فقط یک نمونه شبیه‌اش را در خارج اسرائیل تأسیس کرده بودند.

خوان نعمت ایران برای اسرائیلی‌ها چنان گسترده بود که بعضی‌های‌شان بعد از برگشتن از ایران، طی چند سال پولی دست‌نویا می‌کردند که با آن خانه‌های شیک و بزرگ بدون وام در حومه‌های تل‌آویو می‌خریدند. در مستند دن شادور و باراک همین نقل شده که اسرائیلی‌ها سال‌ها ای قاش‌ت‌شان در ایران را شادترین دوران زندگی‌شان تعبیر می‌کنند و از برگزاری جشن‌های پوریم در تهران خاطرات خوشی دارند. این مستند البته نقل قول‌های دلخراش می‌دارد. از نقض حقوق بشر و شکنجه مخالفان برده برمی‌دارد، حاکی از روابط مشکوک و نزدیک اسرائیل با رژیم دیکتاتوری است و اشاراتی هم به پول‌سازی و مهمانی‌ان در کاخ‌های باشکوه شاه و قراردادهای تسلیحاتی گسترده و همچنین همکاری‌های نظامی و اطلاعاتی بین اسرائیل و ایران ندیده است. در یک مورد، یاکوف نمرودی به ایرانیان سیستم‌های موشکی پیشرفته و مسلسل‌های یوزی عرضه‌ت‌شد.

در یکی از لحظات خیلی جذاب مستند، ناچیک ناووت که از سالال ۱۹۶۹ تا ۱۹۷۲ رئیس واحد موساد در تهران بوده، توضیح می‌دهد که شاه به‌نابل همه‌ستته‌ای ایران را به عنوان ابزاری برای بازآبادبندی عراق آغاز کرد. روابط دوستی اسرائیل و ایران دوطرفه بود. اوروشلیم از ایران نفت وارد می‌کرد و تهران هم از دانش اسرائیل در کشاورزی و تجارت و ارتش سود می‌برد.

روابط آنفدر گرم بود که کشورهای عربی را نگران کرده بود. در گزارشی در شماره ۱۹۶۱ نشریه Middle East Record مجله‌ای که دانشگاه تل‌آویو آن را هر سال منتشر می‌کند، گالایه‌هایی از این کشورها درباره صادرات نفت ایران به اسرائیل گزارش شده. از جمله اینکه دبیر کل اتحادیه عرب، از نفوذ و روابط دوجانبه ایران و اسرائیل نگران بود. شاه، اسرائیل را به‌دلیل موفقیت نظامی تحسین می‌کرد و ژنرال‌های ایرانی و اسرائیلی دیدار‌های دوجانبه‌ای از اسرائیل و ایران داشتند. این روابط دوستانه به قدری عمیق بود که شاهنشاهی ایران، در مارس ۱۹۵۰، رسماً اسرائیل را به رسمیت شناخت و بعد ترکیه، دومین کشور خارومیانه شد که این کار را کرده است. سه ماه بعد، صف‌نویا، نماینده تهران در کمیته میزبان یک مراسم رسمی در اورشلیم بود، مراسمی که در نوع خودش اولین مراسمی بود که یک دیپلمات خارجی در بیت‌المقدس برگزار کرد. در این مراسم

آپه از جنگ سوئز، از سالال ۱۹۵۶ به بعد، ما در ایران شروع به کار کردیم و در نهایت موفق به خرید نفتی شدید که اعراب و غرب از ما دریغ کردند.» مقامات اسرائیلی به شخص شاه خیلی نزدیک بودند. بهودا از تزیله، تاجر اسرائیلی، در خاطراتش از یک شام مجلل در کاخ سلطنتی، یاد می‌کند. او به خاطر می‌آورد که وقتی در پس زمینه مراسم موسیقی کلاسیک پیش می‌شد، شاه به او گفت که در تالار رقص، خبری از احکام اسلام نیست: «هر چقدر می‌خواهی بنوش و با خیال راحت هر چه می‌خواهی یکن.» او همچنین می‌گوید که من چنین ثروتی را حتی در اروپا هم ندیده بودم. با همه اینها، حتی همان موقع هم رابطه ایران با اسرائیل تا ام تمام نبود. هیچ پرچی بیرون نمایندگی دیپلماتیک اسرائیل در تهران به اهتزاز در نیامد، نمایندگی که البته هرگز رسماً به عنوان سفارت در رسمیت شناخته نشد. دیوید منشاری که دو سال در آستانه انقلاب اسلامی را به مطالعه میدانی گذراند، یک بار از یکی از مقامات وزارت خارجه ایران پرسیده بود که چرا تهران نمی‌تواند اسرائیل را به رسمیت بشناسد، با توجه به اینکه روابط دوجانبه بسیار صمیمانه است او به منشاری گفته بود: «این مثل روابط عاشقانه بدون عقد ازدواج است.» به گفته او، بهتر است روابط عاشقانه بدون قرارداد داشته باشید تا اینکه قرارداد داشته باشید که معنای زیادی نداشته باشد. منشاری، استاد دانشگاه تل‌آویو، با تمرکز بر تاریخ ایران می‌گوید که حتی پروازهای روزانه اسرائیل در داخل و خارج از تهران نیز به طور رسمی در فهرست پرواز ثبت نمی‌شدند. به گفته منشاری، محمود ریاض، دبیر کل اتحادیه عرب یک بار وارد ایران شد و از دیدن آن روز امور خارجه ایران پرسیده بود چطور چنین چیزی ممکن است؟ وزیر جواب داده بود: «تا آنجایی که من می‌دانم هیچ پروازی بین تل‌آویو و تهران وجود ندارد، اما با اعلیحضرت شاه بررسی می‌کنم.» او بعداً به دبیر کل گفته بود: بله، بررسی کردم و هواپیمای «El Al» در ایران فرود نمی‌آید. ولی ریاض صراحتاً گفته بود: «اما من آن را با چشمان خود دیدم.» پاسخ وزیر امور خارجه این بود: «می‌خواهید چشمان شما را باور کنم یا حرف شاه را!؟»

بر گرفته از: Times of Israel, November 20, 2013